TOMADA DE CONTAS ESPECIAL 

FASE PROCESSUAL : RELATÓRIO (FASE EXTERNA) 

TOMADOR DE 
CONTAS 

: CENTRO DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE MATO GROSSO 

RELATOR : CONSELHEIRO ANTÔNIO JOAQUIM MORAES RODRIGUES NETO 

VALOR DOS 
RECURSOS 
FISCALIZADOS 

: 
R$ 15.595,44 (quinze mil, quinhentos e noventa e cinco reais e quarenta e quatro 
centavos) 

Excelentíssimo Conselheiro Relator, 

Trata-se de Tomada de Contas Especial (TCE) instaurada pelo Centro de 

Processamento de Dados do Estado de Mato Grosso (CEPROMAT) em razão de pagamento 

de multas às empresas Brasil Telecom, Oi Fixo e Rede Cemat (documento digital nº